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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.472.407 409.799 4,84 365.730 89,25

Aragón 1.326.261 50.209 3,79 46.583 92,78

Asturias (Principado de) 1.011.792 42.390 4,19 39.691 93,63

Balears (Illes) 1.173.008 36.601 3,12 34.271 93,63

Canarias 2.172.944 58.158 2,68 44.866 77,15

Cantabria 584.507 23.531 4,03 22.853 97,12

Castilla y León 2.383.139 143.771 6,03 135.853 94,49

Castilla-La Mancha 2.049.562 89.076 4,35 85.096 95,53

Catalunya  7.763.362 346.467 4,46 321.549 92,81

Comunitat Valenciana 5.058.138 177.899 3,52 157.537 88,55

Extremadura 1.059.501 55.906 5,28 52.343 93,63

Galicia 2.695.645 78.315 2,91 77.833 99,38

Madrid (Comunidad de) 6.751.251 223.962 3,32 223.813 99,93

Murcia ( Región de) 1.518.486 55.016 3,62 49.472 89,92

Navarra (Comunidad Foral 

de)
661.537 20.624 3,12 20.533 99,56

País Vasco 2.213.993 108.081 4,88 107.450 99,42

La Rioja 319.796 14.767 4,62 14.710 99,61

Ceuta y Melilla 169.778 4.786 2,82 4.573 95,55

TOTAL 47.385.107 1.939.358 4,09 1.804.756 93,06
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 409.799 365.730 298.690 261.234 87,46 37.456 12,54

Aragón 50.209 46.583 38.676 36.341 93,96 2.335 6,04

Asturias (Principado de) 42.390 39.691 31.228 28.383 90,89 2.845 9,11

Balears (Illes) 36.601 34.271 27.986 25.190 90,01 2.796 9,99

Canarias 58.158 44.866 39.264 29.902 76,16 9.362 23,84

Cantabria 23.531 22.853 18.891 17.311 91,64 1.580 8,36

Castilla y León 143.771 135.853 110.766 110.611 99,86 155 0,14

Castilla-La Mancha 89.076 85.096 68.577 64.341 93,82 4.236 6,18

Catalunya  346.467 321.549 250.230 177.859 71,08 72.371 28,92

Comunitat Valenciana 177.899 157.537 134.291 123.794 92,18 10.497 7,82

Extremadura 55.906 52.343 37.568 31.098 82,78 6.470 17,22

Galicia 78.315 77.833 69.770 66.166 94,83 3.604 5,17

Madrid (Comunidad de) 223.962 223.813 172.335 153.976 89,35 18.359 10,65

Murcia ( Región de) 55.016 49.472 43.752 37.306 85,27 6.446 14,73

Navarra (Comunidad Foral 

de)
20.624 20.533 15.330 14.480 94,46 850 5,54

País Vasco 108.081 107.450 78.740 65.674 83,41 13.066 16,59

La Rioja 14.767 14.710 10.963 8.420 76,80 2.543 23,20

Ceuta y Melilla 4.786 4.573 3.313 3.075 92,82 238 7,18

TOTAL 1.939.358 1.804.756 1.450.370 1.255.161 86,54 195.209 13,46

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 71,08% i la mitjana de tot l'Estat es 

del 86,54% i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 72.371 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 28,92%.    La mitjana de l'Estat es de 13,46%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 261.234 75.029 28,72% 121.456 46,49% 64.749 24,79%

Aragón 36.341 11.170 30,74% 13.516 37,19% 11.655 32,07%

Asturias (Principado de) 28.383 7.235 25,49% 9.577 33,74% 11.571 40,77%

Balears (Illes) 25.190 6.632 26,33% 8.700 34,54% 9.858 39,13%

Canarias 29.902 10.418 34,84% 10.628 35,54% 8.856 29,62%

Cantabria 17.311 5.788 33,44% 7.426 42,90% 4.097 23,67%

Castilla y León 110.611 32.675 29,54% 36.731 33,21% 41.205 37,25%

Castilla-La Mancha 64.341 20.093 31,23% 21.242 33,01% 23.006 35,76%

Catalunya  177.859 42.489 23,89% 72.724 40,89% 62.646 35,22%

Comunitat Valenciana 123.794 37.142 30,00% 47.117 38,06% 39.535 31,94%

Extremadura 31.098 10.872 34,96% 10.417 33,50% 9.809 31,54%

Galicia 66.166 24.238 36,63% 23.332 35,26% 18.596 28,11%

Madrid (Comunidad de) 153.976 54.323 35,28% 56.625 36,78% 43.028 27,94%

Murcia ( Región de) 37.306 12.771 34,23% 15.005 40,22% 9.530 25,55%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.480 3.293 22,74% 5.374 37,11% 5.813 40,15%

País Vasco 65.674 17.104 26,04% 22.349 34,03% 26.221 39,93%

La Rioja 8.420 2.424 28,79% 3.565 42,34% 2.431 28,87%

Ceuta y Melilla 3.075 1.031 33,53% 1.162 37,79% 882 28,68%

TOTAL 1.255.161 374.727 29,85% 486.946 38,80% 393.488 31,35%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 44.393         5,53 102.233       12,74 655.879       81,73   802.505               63,94

HOME 83.389         18,42 117.594       25,98 251.673       55,60   452.656               36,06

TOTAL 127.782       219.827       907.552       1.255.161      

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 30 anys de 31 a 64 anys de 65 a 80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 261.234 890 112.103 136.178 13.561 26.583 3.996 14 76.840 370.165

Aragón 36.341 3.567 3.464 5.389 1.668 3.898 6.020 0 18.711 42.717

Asturias (Principado de) 28.383 7.205 2.327 6.526 2.247 3.429 3.324 12 11.014 36.084

Illes Balears 25.190 3.256 11.217 1.734 2.070 2.793 867 0 18.294 40.231

Canarias 29.902 867 1.630 276 4.846 4.141 9.714 0 11.678 33.152

Cantabria 17.311 6.614 2.932 1.449 2.005 4.830 18 0 9.101 26.949

Castilla y León 110.611 12.934 18.780 21.814 7.644 8.441 49.253 1.834 30.218 150.918

Castilla-La Mancha 64.341 7.870 19.527 15.860 3.137 11.696 8.467 23 14.973 81.553

Catalunya  177.859 429 22.949 31.871 11.839 37.179 19.670 84 91.224 215.245

Comunitat Valenciana 123.794 1.186 6.169 3.352 8.086 12.624 19.573 177 84.436 135.603

Extremadura 31.098 1.106 1.582 938 1.983 4.426 17.064 0 6.382 33.481

Galicia 66.166 5.360 7.014 24.942 8.162 6.963 10.524 108 15.661 78.734

Madrid (Comunidad de) 153.976 3.643 59.058 36.412 14.757 22.861 22.803 85 40.487 200.106

Murcia ( Región de) 37.306 3.724 7.325 2.564 3.817 4.653 1.196 3 23.146 46.428
Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.480 1.445 2.355 907 373 1.996 2.770 32 9.004 18.882

País Vasco 65.674 748 21.477 5.755 7.195 12.642 1.276 6.144 34.731 89.968

La Rioja 8.420 975 2.481 3.590 1.181 1.641 1.266 0 1.333 12.467

Ceuta y Melilla 3.075 509 727 1.034 65 182 5 0 1.588 4.110

TOTAL
1.255.161 62.328 303.117 300.591 94.636 170.978 177.806 8.516 498.821 1.616.793


